O presente processo foi formalizado para tratamento do Pedido de Ressarcimento de créditos de Cofins não-cumulativa nº 02808.92806.130407.1.1.09-0427, transmitido pela internet em 13.04.2007, apurado no 1º trimestre de 2007, mais especificamente ao crédito apurado em março, no valor de R$ 1.044.137,59 (um milhão, quarenta e quatro mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta e nove centavos), em virtude da não incidência deste tributo sobre as receitas das operações de mercadorias para o exterior, conforme a Lei nº 10.833/2003 e IN SRF nº 404/2004.
 A esse Pedido de Ressarcimento, foram vinculadas as seguintes Declarações de Compensação ativas ao momento de Despacho Decisório Saort nº 790/2011 da DRF/Bauru/SP (fls.

[...]

O presente processo foi formalizado para tratamento do Pedido de Ressarcimento de 

créditos de Cofins não-cumulativa nº 02808.92806.130407.1.1.09-0427, transmitido 

pela internet em 13.04.2007, apurado no 1º trimestre de 2007, mais especificamente ao 

crédito apurado em março, no valor de R$ 1.044.137,59 (um milhão, quarenta e quatro 

mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta e nove centavos), em virtude da não 

incidência deste tributo sobre as receitas das operações de mercadorias para o exterior, 

conforme a Lei nº 10.833/2003 e IN SRF nº 404/2004. 

A esse Pedido de Ressarcimento, foram vinculadas as seguintes Declarações de